'Amara Municipal de Nova Guataporan a
CNP.I. 53.307.112/0001-56

Rua Brasil, n° 350 —  Fone:  (18) 3856.1231 — Cep. 17950-000
Email:  secretaria  cmnovaguataporanga.sp.gov.br

MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS N° 31/2021

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e dispensadas as
formalidades regimentais, MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS E
APLAUSOS AOS PROFISSIONAIS DA  AREA  DA SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO DE NOVA GUATAPORANGA, pelo trabalho eficiente,
dedicado, amoroso e bem-sucedido no tratamento aos pacientes com suspeita
de contágio pelo COVID-19 em nosso município. Desta forma considerando
que:

Os profissionais da saúde estão atuando na linha de frente, não medindo
esforços e se expondo para combater a proliferação do  corona virus  entre a
população local;

Os diversos atos de apelo publicados em redes por profissionais da sailde,
conscientizando a população sobre a necessidade e a importância de se
resguardar durante o período de isolamento social para evitar o contágio da
doença;

Os profissionais da Saúde de Nova Guataporanga são guerreiros e heróis
ao deixarem o conforto de seus lares para trabalhar incansavelmente durante
essa crise de saúde pública.

Assim, a missão de salvar vidas evidenciada, mais do que nunca merece
nosso reconhecimento e agradecimento público e, para que seja dado
conhecimento desta MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS E APLAUSOS
aos homenageados, como prova do reconhecimento da  Camara  Municipal, em
nome do povo de Nova Guataporanga pela dedicação prestada por esses
profissionais.

Sala das Sessões, vereador José Prudente de Oliveira
Em, 09 de dezembro de 2021.

Elen Silva de Oliveira
Gilmar Wagner Bonfim
José Mauro Lourencetti
Leticia  Rosa Augusto
Marcos Rogério  Jacobs
Nilce da Silva Costa V c
Pedro Prudente de Oliveira
Silvano José da Silva
Valdeci Gomes